Requeremos urgência, nos termos do art. 371, alínea b, do Regimento, 
para o Oficio n• S/8. de 1979, do Governador do Estado da Bahia, solicitan­
do autorização do Senado Federal a fim de que aquele Estado possa contra­
tar operação de empréstimo externo no valor de USS 150,000,000.00 (cento 
e cinqUenta milhões de dólares americanos), para os fins que especifica. 

Sala das Sessões, 27 de junho de 1979.- Jarbas Passarinho- José Sar­
ney - José Lins - Dirceu Cardoso - Eunice Mlchlles - Lourival Baptista 
- Amon de Mello - Lomanto Júnior-- Helvídlo N110es- Benedito Ferrein